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Porządek obrad:

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 47. posiedzeniu Senatu do projektu 
ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług.



4 sierpnia 2022 r.

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący 
Kazimierz Kleina)

PRZEWODNICZĄCY 
K AZIMIERZ KLEINA

Otwieram posiedzenie Komisji Budżetu i Fi-
nansów Publicznych.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest roz-
patrzenie poprawek zgłoszonych na posiedze-
niu plenarnym do projektu ustawy o  zmianie 
ustawy o  podatku od towarów i  usług, który 
procedowaliśmy zgodnie z  art.  69 regulaminu 
Senatu. Na posiedzeniu zostały zgłoszone dwie 
poprawki przez panów senatorów Tyszkiewicza 
oraz Kwiatkowskiego. Te poprawki po prostu 
rozszerzają grupę produktów, które są objęte ze-
rowym podatkiem VAT – to jest kwestia peletu. 
Na tę sprawę zwróciła nam uwagę pani minister 
podczas posiedzenia Komisji Budżetu i  Finan-
sów Publicznych, a  tego nie było w  projekcie. 
Widzę, że senatorowie wymienieni przeze mnie 
uzupełnili tę kwestię, więc jest do pani minister 
pytanie o stanowisko do tej poprawki.

PODSEKRETARZ STANU  
W MINISTERSTWIE  
KLIMATU I ŚRODOWISKA 
ANNA ŁUKASZEWSKA-TRZECIAKOWSKA

Ponieważ my mamy, i  komunikujemy to, 
przygotowany projekt, który kompleksowo za-
bezpiecza wszystkich odbiorców ciepła niegrze-
jących swoich domów węglem, to jesteśmy nega-
tywnie nastawieni i  wnosimy o  odrzucenie nie 

(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 01)

tylko poprawki, ale całego projektu. Pan prze-
wodniczący rzeczywiście ma rację, że zwróciłam 
panom senatorom uwagę, że skoro mają taki 
pomysł, to dobrze by było, gdyby podeszli do tej 
sprawy kompleksowo, co nie zmienia faktu, że ja 
jestem negatywnie ustosunkowana do całości.

PRZEWODNICZĄCY 
K AZIMIERZ KLEINA

Jasne. Pani Minister, to jest ważna informa-
cja. Chciałbym tylko zapytać, czy w tym projek-
cie, który państwo przygotowujecie, przewiduje-
cie także zwolnienia z podatku VAT tych źródeł 
energii, które do tej pory nie były z niego zwol-
nione.

PODSEKRETARZ STANU  
W MINISTERSTWIE  
KLIMATU I ŚRODOWISKA 
ANNA ŁUKASZEWSKA-TRZECIAKOWSKA

My w tym projekcie przygotowujemy rozwią-
zania, które zabezpieczą wszystkich odbiorców 
opału innego niż węgiel, w tym ciepła systemo-
wego oraz wszystkich innych. Tyle mogę powie-
dzieć. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCY 
K AZIMIERZ KLEINA

Jasne, ale jest kwestia VAT. Ona dotyczy tyl-
ko tych wcześniejszych zmian, a… Ta ustawa 
zrodziła się w  zasadzie nie w  związku z  tymi 
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3 tysiącami związanymi z węglem czy z innymi 
źródłami, tylko z kwestią VAT, który obejmował 
różne… Czy kwestia VAT także będzie przez was 
zmieniana w tym projekcie…

PODSEKRETARZ STANU  
W MINISTERSTWIE  
KLIMATU I ŚRODOWISKA 
ANNA ŁUKASZEWSKA-TRZECIAKOWSKA

Panie Przewodniczący, pozwoli pan, że zo-
stawię komunikowanie tych zmian moim prze-
łożonym.

PRZEWODNICZĄCY 
K AZIMIERZ KLEINA

Jasne, fajnie, dziękuję.
Musimy nad tym głosować.
Proszę bardzo: kto jest za przyjęciem po-

prawki pierwszej i drugiej, które są poprawkami 
uzupełniającymi?

Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał od głosu?
Proszę o podanie łącznych wyników.
5 – za, 4 – przeciw, 0  wstrzymujących. Po-

prawka otrzymała rekomendację Komisji Bu-
dżetu i Finansów Publicznych.

Na senatora sprawozdawcę tej ustawy propo-
nuję pana senatora Ryszarda Świlskiego i  rów-
nocześnie…

(Głos z sali: …Możemy teraz zmieniać…)
Możemy zmieniać, ponieważ to są spra-

wozdania z  tej pracy komisji. Co więcej, nawet 
w dokumencie, który został skierowany do pana 
marszałka, padła propozycja, żeby pan senator 
Ryszard Świlski był prowadzącym tę ustawę 
w Sejmie z tego względu, że wspólnie z senato-
rami Gawłowskim i  Czarnobajem, stojącym tu 
przed nami, był orędownikiem tego projektu. 
Czyli komunikujemy: Świlski sprawozdawcą te-
raz i Świlski w Sejmie.

Bardzo dziękuję pani minister i panu dyrek-
torowi, dziękuję członkom Komisji Budżetu i Fi-
nansów Publicznych.

Zamykam posiedzenie.

(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 05)
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